
 

1 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Název veřejné zakázky: 

„Zahrada nové mateřské školy v MOb Krásné Pole v přírodním stylu“ 
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu životní prostředí:  
Prioritní osa 7 - Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a světu (ERDF) 

Primární oblast podpory 7.1 - Rozvoj infrastruktury pro realizaci enviromentálních vzdělávacích programů, 
poskytování enviromentálního poradenství a enviromentálních informací 

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Název: Statutární město Ostrava, Městský obvod Krásné Pole 
IČO: 00845451 
Adresa: Družební 576, 725 26 Ostrava 
Oprávněná osoba jednat jménem zadavatele: Ing. Tomáš Výtisk, starosta MOb 
 

POVĚŘENÁ (KONTAKTNÍ) OSOBA ZADAVATELE  

Název: PV FIN, s.r.o. 

Sídlo: V Celnici 1028/10, 117 01 
IČO: 25831798 
Kontaktní adresa: Kancelář PV FIN, s.r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4 
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Pokorný 
Tel. 
Email: 

725 581 850 
jiri.pokorny@pvfin.cz 

 
VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ - POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmětem plnění zakázky je vybudování zahrad pro mateřskou školu v městské části Ostrava – Krásné Pole. Cílem 
je vytvoření tzv. ekologické zahrady, která co nejvěrněji simuluje volnou přírodu tak, aby pro děti byla přirozenou 
inspirací, lákadlem i učitelem. Zahrada bude plně využívaná pro naplňování pedagogických záměrů. 
 
Podrobně je předmět plnění vč. požadavků na zhotovitele vymezen v projektové dokumentaci pro provádění stavby 
Atris, s.r.o., Prokopa Velikého 5, Ostrava  - Vítkovice, IČ: 28608909. 

Dále je předmětem plnění dodržení též povinné publicity a vyhotovení dokumentace skutečného provedení. 
 
Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV:  

45000000-7 Stavební práce 
37535200-9 Vybavení hřišť 
44113810-6 Povrchové úpravy 
77300000-3 Zahradnické služby 
77310000-6 Služby vysazování a údržby zelených ploch 



 

2 

 

 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA  

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín zahájení stavebních prací – je do 5 pracovních dnů po předání a převzetí staveniště, přičemž 
se předpokládá, že staveniště bude předáno na konci září 2014.  Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný 
termín zahájení plnění veřejné zakázky s ohledem na délku trvání tohoto zadávacího řízení a získání Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace.  
 
Předpokládaný termín zahájení realizace předmětu plnění: do 5 pracovních dnů ode dne předání staveniště. 

Předpokládaný termín ukončení realizace předmětu plnění: dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno 
objednateli do 6 týdnů ode dne předání staveniště.  
 
Místo plnění veřejné zakázky je: přilehlé pozemky u MŠ, Družební 336/125, 725 26 Ostrava. 
Stavba mateřské školy je umístěna na pozemku parc.č. 447/3 k.ú. Krásné Pole, zahrada je umístěna na pozemcích 
parc.č. 447/2, 447/3, 448/2, 448/5, 448/6, 1191/11, 1850/157 k.ú. Krásné Pole. 

Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH a rezervy je celkem: 3 880 273,21 Kč. 
 

DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, INFORMACE O ZPŮSOBU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce malého rozsahu.  

Tato zakázka není zadávána v zadávacím řízení ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále 
jen „ZVZ“), ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel se však řídí ustanovením dle § 6, § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Zakázka je zadávána v souladu se 
Směrnicí ÚMOb Krásné Pole a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP. 
 

ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Jediným hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena celkem za celý předmět plnění bez 
DPH. 

 

LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude předložena na adresu zadavatele: Mob Krásné Pole, Družební 576, 725 26 Ostrava, a to do 
18. 9. 2014 do 9:00 hodin. 
 
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek výběrová komise neotevírá a zadavatel vyrozumí uchazeče o 
tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

JISTOTA A VÁZANOST NABÍDKOU 

Zadavatel požaduje složení jistoty ve výši 50.000,- Kč k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení, a to buď formou složení peněžní částky na účet zadavatele č.ú. 19-164 666 4329/0800,  
variabilní symbol: IČ uchazeče, zpráva pro příjemce: Zahrada MŠ, případně formou bankovní záruky, nebo pojištění 
záruky. U bankovní záruky nebo pojištění záruky je uchazeč povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací 
lhůty. K jistotě formou pojištění záruky musí být smlouva uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou 
osobou je zhotovitel.  

Peněžní jistota bude uvolněna a bankovní záruka vrácena uchazeči: 



 

3 

 

 

a)  jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější a byla s ním uzavřená smlouva o dílo, do 5 pracovních dnů 
po uzavření smlouvy, 

b)  jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno uzavřít smlouvu o dílo, do 5 
pracovních dnů po odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 

c) který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o vyloučení, 
d) pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o zrušení zadávacího řízení. 

Uchazeč připojí k nabídce údaje o bankovním spojení pro účely vrácení peněžní jistoty. 
 
Peněžní jistotu je zadavatel povinen uvolnit včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. V případě složení 
peněžní částky připojí dodavatel k nabídce údaje o bankovním spojení pro účely vrácení peněžní jistoty. 

Pokud uchazeč zruší nebo změní nabídku, odmítne uzavřít smlouvu nebo nesplní povinnost poskytnout zadavateli 
řádnou součinnost k uzavření smlouvy, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo mu připadá 
poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 
 
Nabídka je pro uchazeče závazná po dobu 60 dnů od konečného termínu stanoveného pro podání nabídek. 
 

KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• splní základní kvalifikační předpoklady, 
• splní profesní kvalifikační předpoklady, 
• splní technické kvalifikační předpoklady. 

 
Základní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný 
čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus 
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu - § 49 obchodního zákoníku, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující (Zákon č. 182/2006 Sb., o 



 

4 

 

 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné 
opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu - (§5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů), 

 
Výše uvedené základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč předložením čestného prohlášení (viz 
příloha č. II ZD), kde prohlásí, že tyto předpoklady splňuje. 

 
Profesní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 
a) aktuální výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, 
b) oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (živnostenský zákon apod.) v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky.  
 

Technické kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který předloží: 
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel předložit tyto doklady: 

- seznam stavebních prací nebo zahradnických prací provedených dodavatelem v posledních 5 letech.   

Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který v seznamu významných stavebních nebo zahradnických prací 
uvede minimálně 2 zakázky na stavební nebo zahradnické práce v minimální výši každé z nich 500 000,- 
Kč bez DPH. 

Pod pojmem „stavební práce“ se rozumí zejména Výstavba, realizace či úprava či oprava dětských hřišť 
přírodního charakteru. 

Uchazeč použije přílohu č. III ZD. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, společná nabídka, zahraniční dodavatel 

Uchazeč, který není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen 
předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona o VZ 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona o VZ subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikačních předpokladů. Uchazeč 



 

5 

 

 

není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence. 
Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika Uchazeči společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat 
společnou nabídku, je každý z Uchazečů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
profesního kvalifikačního předpokladu - výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence pokud je v ní 
zapsán v plném rozsahu. Současně musí Uchazeči předložit smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatele budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoli v právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných vztahů 
vyplývající z veřejné zakázky. 
 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle právního řádu v zemi sídla, a to v rozsahu 
požadovaném zadávací dokumentací. Pokud se některý doklad u zahraničního dodavatele nevydává, učiní zahraniční 
dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením překladu do českého jazyka (zadavatel nepožaduje úředně ověřený 
překlad). Povinnost připojit k dokladům překlad se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující splnění 
kvalifikačních předpokladů nesmí být starší 90 dnů k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky.  

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem uchazeče, v případě 
podpisu jinou osobou musí být součástí dokladů zmocnění této osoby. Toto ustanovení platí i v případě podpisu 
nabídky či návrhu smlouvy jinou osobou než statutárním orgánem uchazeče. Nesplnění této podmínky posoudí 
zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení.  
 

JAZYK A FORMA NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 
uvedených v této zadávací dokumentaci.  

Nabídky nebudou přijímány elektronickými prostředky. 
 

PODMÍNKY POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentaci lze získat zdarma u pověřené osoby zadavatele – kontaktní osoba ing. Jiří Pokorný, 
(jiri.pokorny@pvfin.cz, tel: 725 581 850). ZD bude uchazeči zaslána poštou na CD případně emailem či přes 
„úschovnu“. Pro vyzvané dodavatele je kompletní zadávací dokumentace součástí této výzvy na CD. 
 

Zadávací dokumentace je tvořena touto výzvou a zadávací dokumentací, krycím listem nabídky, vzorem čestného 
prohlášení, vzorem splnění technických kvalifikačních předpokladů, závazným návrhem smlouvy o dílo, 
projektovou dokumentací a výkazem. 
 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou vymezeny závazným návrhem smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace. 
Splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 dnů. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje 
nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž 
doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj 
návrh smlouvy na veřejnou zakázku. 



 

6 

 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Stanovení technických podmínek - Technické podmínky pro provedení stavby jsou stanoveny projektovou 
dokumentací veřejné zakázky, výkazem výměr. 

Stanovení požadavků na varianty nabídek - Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena 

• Nabídková cena bude zpracována formou oceněného soupisu prací s výkazem výměr. 
• Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez DPH, 

částka DPH, platnou v době podání nabídky a ceny s DPH, ceny budou uvedeny v návrhu smlouvy. 
• Nabídková cena musí být stanovena jako maximální, kterou je možné překročit pouze vyskytnou-li se objektivní 

důvody pro které je třeba předmět veřejné zakázky dodatečně rozšířit či částečně změnit. Pro tyto účely byla 
stanovena rezerva ve výši 300 000,- Kč. Jakékoli takové navýšení ceny je však dodatečnou veřejnou zakázkou.  

• Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci části předmětu veřejné zakázky 
vymezeného v této výzvě a zadávací dokumentaci.  

• Nabídková cena může být změněna z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena podle 
účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Nabídka: 

• bude předložena v jednom originálním vyhotovení a v jedné kopii v listinné podobě, v českém jazyce, 

• bude podána v řádně uzavřené obálce označené „Nabídka - Zahrada nové mateřské školy – 
NEOTVÍRAT“. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné nabídku vrátit. 

• nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

• bude obsahovat smlouvu vč. příloh podepsanou osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

• zadavatel si dovoluje požádat o přiložení návrhu smlouvy vč. příloh v elektronické podobě na CD/DVD nosiči 
ve formátu *.DOC a *.XLS, 

• bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby: 
- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 
- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky  
- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé zpracovali nabídku v následujícím členění: 
- Titulní strana - krycí list nabídky (dle vzoru), 
- Originál jistoty ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky, pokud bude v této formě poskytována, jinak 

doklad o složení peněžní částky na účet zadavatele a údaj o bankovním spojení uchazeče pro účely vrácení. 
Kopie bude svázána s ostatním obsahem nabídky. Originál jistoty bude volně vložen do nabídky. 

- Plná moc v případě, že nabídku nepodepisuje statutární orgán zadavatele, 
- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

� Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
� Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 
� Živnostenský list či výpis ze živnostenského rejstříku 
� Seznam prokazující technické kvalifikační předpoklady 

- Návrh smlouvy o dílo (dle vzoru), podepsaný oprávněnou osobou vč. přílohy  



 

7 

 

 

� oceněného výkazu výměr 
- Případné další dokumenty. 
 

POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Dodatečné informace 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli – kontaktní osobě zadavatele (ing. Jiřím Pokorném) písemně 
(nejlépe elektronicky na adrese jiri.pokorny@pvfin.cz dodatečné informace k zadávací dokumentaci. Dodatečné 
informace je nutné doručit pověřené osobě zadavatele min. 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději třetí pracovní den po doručení žádosti o 
dodatečné informace. 
Odpověď na dotazy uchazečů a dodatečné informace budou poskytnuty všem dodavatelům, kteří požádali o 
poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.   
 

OZNÁMENÍ, ROZHODNUTÍ 

Zadavatel si vyhrazuje, že Rozhodnutí o vyloučení uchazeče a Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky oznámí 
jeho uveřejněním na profilu zadavatele. Za doručení Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a Rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče všem dotčeným uchazečům je považován okamžik uveřejnění na profilu zadavatele. 

VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE A OSTATNÍ INFORMACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ 

1. Nabídky uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu musí být doručeny ve lhůtě a na adresu uvedenou 
zadavatelem v oznámení o úmyslu zadat veřejnou zakázku malého rozsahu. 

2. Nabídka musí obsahovat veškeré požadavky zadavatele. Nabídky nezpracované dle zadávací dokumentace nebo 
neúplné nabídky budou vyloučeny. Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o podmínkách smlouvy.  

3. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
4. Uchazeč nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci.  
5. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 
podané takovým uchazečem vyřadí.  

6. Fyzická nebo právnická osoba, která nepodala nabídku v zadávacím řízení, může být v tomtéž zadávacím řízení 
subdodavatelem více uchazečů.   

7. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu může být plněn několika dodavateli společně, za tím účelem podávají 
společnou nabídku.  

8. Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s vypracováním a předložením nabídky. 
9. Uchazeč má právo 

a. podat nabídku přesto, že: 
i. neobdržel oznámení o úmyslu zadat VZ malého rozsahu, 
ii. si nevyzvedl zadávací dokumentaci, 

b. si vyžádat poskytnutí zadávací dokumentace i v případě, že neobdržel oznámení o úmyslu zadat VZ 

malého rozsahu a podat nabídku. 
10. Zadavatel má povinnost poskytnout výzvu k podání nabídky vč. zadávací dokumentace všem uchazečům, kteří 

o ní požádají za účelem předložení vlastní nabídky. 
11. Zadavatel je povinen přijmout a hodnotit nabídku dodavatele, který nebyl vyzván k podání nabídky a 

k prokázání splnění kvalifikace. 
12. Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit. 
13. Zadavatel nepřipouští dělení zakázky na části. 
14. Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat zakázku pouze v případě přidělení finančních prostředků od 

poskytovatele dotace. 
15. V případě, že se objeví v ZD či jejích přílohách konkrétní název výrobku, obchodní název atd., jedná se pouze o 



 

8 

 

 

vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.  
16. V souladu s § 46 d) zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách Zadavatel stanovil, že technický dozor nebude 

provádět dodavatel ani osoba s ním spojená (dle § 66a obchodního zákoníku). 
17. Podáním nabídky dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny a seznamu 

subdodavatelů dle § 147a zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 

DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – PŘÍLOHY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

1. Nabídka – Krycí list 
2. Čestné prohlášení – prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
3. Seznam prokazující technické kvalifikační předpoklady 
4. Návrh smlouvy o dílo (obchodní podmínky)  
5. Projektové dokumentace  
6. Výkazy výměr a soupis prací  
 
V Ostravě dne:  3. 9. 2014 
 
Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele:  
 

 


